Per dominum Cancellarium 
Dithmarus.

(Nach dein Orig. auf Pergam. mit einem grossen gebrochenen Sigille, im Archive derselben Stadt.)

793.

Pabst Clemens VI. verleiht auf Fürbitte K. Karls IV. seinem Capellán Nicolaus, Sohn 
des edlen Hostislaw von Horowic, die durch den Tod, des Peregrin von Austerlitz erledigte 

Pfarre in Mödritz. Dt. Avinione XIV. Kalendas Junii (19. Mai) 1348.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Nicolao nato dilecti lilii 

nohilis vi ri Hostislai de Haravicz rector! parochialis ecclesie in Modericz Olomucen. diócesis 

Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Cum parochialis ecclesia in Modericz Olomucen. diócesis quam quondam Pegrinus 

de Nausedlicz Rector eiusdem ecclesie dum viveret obtinebat per ipsius obi turn qui nuper 
apud sedem apostolicam diem clan sit extremum apud eandem sedem vacare noscatur ad 

presens, nullusque prefer nos de ipsa ecclesia disponere possit hac vice pro eo quod nos 
diu ante vacationem huiusmodi omnes parochiales ecclesias cetera que beneficia ecclesiastica 
tunc apud eandem sedem quocumque modo vacantia et in antea vacatura, collation! et 
disposition! nostre duximus reservanda. . . Nos volentes tibi. . . considera tiene Carissimi in 
Christo filii nostri Karoli Romanorum Boemieque regís Illustris pro te dilecto Capellano sue 
nobis humiliter supplicantis gratiam facere specialem, prefatam ecclesiam sic vacantem eiusque 
fructus redditus et proventos vigintiquinque marcharum argenti secundum taxationem decime 
valorem annuum ut asseritur non excedunt cum omnibus iuribus et pertinentiis suis apostólica 

tibi auctoritate conferimus et de ilia etiam providemus... Aut quod in Maiori Canonicatum 
sub expectatione prebende, aut in sancti Egidii Prägen, ecclesiis Canonicatum et Prebendan) 
ac obedientiariam nosceris obtinere. Nulli ergo etc. nostre collationis provisionis et consti- 
tutionis infríngele etc. Datum Avinione XIIII Kalendas Junii anno séptimo.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. Jahr. VIL B. IV. Th. II. Br. 33 S. 79 im 
Vaticanischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

794.

Pabst Clemens VI. ersucht den Nicolaus von Kinna, Olmützer Dechant und Kanzler des 
röm. K. Karl IV. sich für seinen (des Pabstes) Gesandten, Magister Alioctus Lucii, 
behufs der Erreichung seines Missionszweckes beim Könige zu verwenden. Dt. Avinione, 

XIV. Kalendas Junii (19. Mai) 1348.
Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Nicolao de Kinna Decano 

Olomucen. Carissimi in Christo filii nostri Karoli Regís Romanorum Illustris Cancellario 
Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
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Cum d¡lectura filium Magistrum Alioctum Lucii Canonicum Narinen. Decretorum Doc- 
torem, Capellanum nostrum, et causarum Palacii Auditoren), apostolice sedis nuntium ad 
Carissimum in Christo filium nostrum Karolum Regem Romanorum Illustrem pro certis negotiis, 

que ipse tibí exponet orestenus, et que insident admodum cordi nobis, presencialiter desti
nemos, Personam tuam attente rogamus, quatinus ipsius Nuntii adhibita pro parte nostra 
relatibus super hoc exponendis huiusmodi plena fide, sibi invotiva et celera eorum promo
tion e apud eumdem Regem assistas pro nostra et dicte sedis reverentia, favoribus et auxiliis 
oportunis. Ra quod per interpositionem tuam, nostrum in hits votive consequamur optatum. 
Datum Avinione, XIIII Kalendas Junii Anno Séptimo.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. Jahrgang VII. Br. 12 S. 21 im Vaticanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, .stand. Landesarchive.)

795.

Pabst Clemens JI. reservirt für den Kleriker der Prager Diocese, Albert, Sohn des 
Henning ron Zittau, eine von dem Trebitscher Kloster zu verleihende Pfründe. Dt.

Avinione, XIV. Kalendas Junii (19. Mai) 1348.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Alberto quondam Henning! 

de Zittavia Clerico Fragen. Diócesis Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Voten tes tibi. . . gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel 

sine cura consuetum clericis secularibus assignari, cuius fructus redditus et proventus si cum 
cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit decern et octo Marcharum argenti secundum 
taxationem decime valorem annuum non excedant, ad dilectorum filiorum. . Abbatis et Con
ventos Monasterii Trebeten. ordinis sancti Benedict! Olomucen. diócesis collation era provisionem 

presentationem sen quamvis aliara dispositionem communiter vel divisim pertinens, si quod 
vacat ad presens vel cum vacaverit . . . conferendum tibí. . . reservamus.. . Datum Avinione 
XIIII Kalendas Junii Anno Séptimo.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J. VIL B. V. Th. I. Br. 22 S. 9 im Vaticanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

796.

Herzog Johann von Kärnthen bestätigt die dem Saarer Kloster vom Könige Johann und 
Markgrafen Karl ertheilte Befreiung von der Zahlung der Landsteuer und von der Lei

stung verschiedener Dienste. Dt. Präge, XXII. Maji 1348.

.Xos Johannes dei gracia Karinthie Dux, Tyrolis, et Goricie Comes. Notum facimus 

vniuersis, quod pro parte deuotorum nobisque sincere dilectorum.... Abbatis et Conuentus 
Monasterii Saars Ordinis Cysterciensis nobis supplicatum extilit, vt ad infra scripta rum fitte- 

rarum tenores et continencias consensum nostrum dare dignaremur. In prima quidem littera 
scribitur, quod Illustris Dominus Johannes quondam Rex Bohemie, Genitor noster dilectas 

73 
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recolende memorie predictum Abbatem et Conuentum, et omnia bona ipsorum circumcirca 
ipsum Monasterium ad trium Milliarium spacium sita a solucione generalis collecte, que 
Berna dicitur, quociens et quando earn imponi et recipi continget, perpetuis temporibus 
liberauit, exemit, et absoluit, de alijs tarnen ipsius Monastery bonis in Boemia et Morauia 
sitis, ad debita seruiciorum onera ad instar aliorum Religiosorum sint ádstricti. Secunda vero 

littera cantat, quod Inuictissimus dominus et frater noster dilectas, Dominus Karolus Roma- 
norum et Boemie Rex in iamdictam litteram, et omnia in eadem contenta graciosius con- 
sen tit, eadem graciam dicto Monasterio, vt predicitur factam innouando, et de potestatis sue 
plenitudine approbando. Tercia vero Littera continebat, quod iam nominatus Dominus et 

frater noster dilectas pretactum Monasterium et vniuersa bona ipsius expressa tarnen, que 
nunc ad presens in Morauia habet, sen tasto tytulo possidere dignoscitur, a solucione prefate 
Berne, Steuris, Subsidy's, vexacionibus, Tallys, Angarys, et generaliter a quibusuis graua- 
minibus perpetuis temporibus absoluit, exemit, et libertauit, prout hec omnia et singula in 
supramemoratis litteris vidimus lucidius contineri. Nos igitur supradictorum . . Abbatis et 
Conuentus laudabilibus supplicacionibus benignius inclinati, votantes et dignum censontes, 
Paternis ac fraternis vestigiis in virtuosis et laudabilibus actibus inherere, in perscriptas 

litteras et continencias sen tenores earumdem de certa nostra sciencia voluntarle consen
timos, Ipsas litteras et omnia in eis contenta approbantes et de benignitate consueta confir

mantes, Harum nostrarum quibus Sigilium nostrum append! fecimus testimonio literarum. 
Datum Frage XXIIa die mensis Maji Anno domini Millesimo, Trecentesimo, Cuadragésimo 

secundo.
per Dominum Ducem 

H. Cruss. .
(Nach dem Orig. auf Pergam. mit einem kleinen wohlerhaltenen Sigille im Archive desselben 

Klosters, im mähr, stand. Landesarchive Lit. A. n. 49. Abgedruckt bei Steinbach II. 
S. 81 n. LIV.)

797.
K.. Karl IV. bestätigt dem Nikolaus, genannt Kosar, die Dörfer Taita, Żelibob und 

Maletic, welche er von dem Konvente des Kreuzherrenordens-Spitales an der Prager Brücke 
gegen einen jährlich zu zahlenden Zins auf die Zeit seines Lebens erhalten hat. Dt. Brune, 
X. Kalend. Junii (23. Mai) 1348.

(Abgedruckt bei Pelzel K. Karl IV. I. Th. Urkunden!). S. 139 n. CXXXV. nach dem Orig, 
desselben Klosters.)

798.

K. Karl IV. bestätigt den Bürgern von Jamnit z, das ihnen vom K. Johann im J. 1327 

bezüglich einiger Freiheiten und Besitzungen verliehene Privilegium. Dt. Brune, X. Kal.
C23. JW Í348.

Karolus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus et Boemie Rex. Ad vni- 

uersorum noticiara tenore presenciara votamos deuenire. Quod pro parte dilectorum fidelium 
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nostrorum Ciuitatis Jernpnicensis priuilegia seu títere, recolende memorie Illustris Johannis 
quondam Regis Boemie, genitoris nostri carissimi continencie infrascripto maiori sigillo suo 
sigillate, non abolite non abrase, nee in aliqua sui parte vicíate, sed integre ac omni suspi- 
cione carentes, nostre fuerint Celsitudini exhibite, nobisque cum omnis deuocionis humilitate 

extitit supplicatum, vt predictas literas et omnia et singula contenta in eisdem, de mansue- 
tudinis nostre gracia, ratificare, approbare, innouare, et confirmare dignaremur. Quarum 
tenor sequilar in hec uerba. Nos Johannes (S. B. VI. S. 252 n. 325.) Nos itaque pre- 
dictorum Ciuium nostrorum Jempnicensium pijs supplicacionibus benignius inclinati, ac ob 
expósitas ipsorum paupertatum condiciones, et immensa, seu irrecuperabilia dispendia, que 
per ignis repentinam voraginem, ac ex qwerre pestibus hucusque pertulerunt, prefatis ciuibus 
nostris Jempnicensibus supradictas literas, ac omnia et singula, que continentur in eisdem, 
in omnibus suis clausulis et apicibus de innata nobis munificencia ac plenitudine Regie 
potestatis approbamus, innouamus, ratiñcamus, ac presentís script! patrocinio confirmamos. 
Volentes ac firmiter decernentes, ut prefate fitere seu priuilegia et omnia in ipsis contenta, 
perpetuis temporibus inuiolabilis obtineant roboris firmamentum. Inhibentes districcius vniuersis 
subditis et fidelibus nostris cuiuscumque status, condicionis seu preeminencie existan!, pre- 
sentibus et futuris, ne huiusmodi innouacionis, approbacionis, seu confirmacionis graciam 
infringere seu violare audeant, aut ei temeraria presumptione aliqualiter contraire. Indigna-